Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 14 de outubro de 2021 Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E3A7FEB19088E44EC460FFBC8311041

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-138-2021.

• PORTARIA/SEMECI/ Nº 016 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDORES
QUE INTEGRA O QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• PORTARIA/SEMECI/ Nº 017 DE 29 DE SETEMBRO DE 2021 - “DISPÕE SOBRE O GOZO DE LICENÇA PRÊMIO PARA SERVIDORES
QUE INTEGRA O QUADRO DE PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MATERIAL ESPORTIVO.

• ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2021.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E3A7FEB19088E44EC460FFBC8311041

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-138-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1750810/2021

CONTRATO: 282/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação com prestação de serviços em ornamentação para
eventos realizados pelas secretarias desta administração, conforme orientação da
mesma.

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no Art. 75, II, da lei 14.133/2021 e suas alterações.

NOME DO CONTRATADO: ELIZÊNIA SOUZA OLIVEIRA

CPF: 316.983.918-70

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão/Unidade: 02.04.01 / 02.05.01 / 02.05.02 / 02.06.02 / 02.09.01

Atividade: 2008 / 2018 / 2055 / 2087 / 2062 / 2013

Elemento: 3390.36.00 /3390.30.00 / 3390.39.00

Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários / 1 Educação – 25% / 2 Saúde 15% / 14 SUS

VALOR: R$ 49.700,00 (Quarenta e nove mil e setecentos reais) por estimativa.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 282/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1750810/2021, DI-138-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Iraquara. CONTRATADO: ELIZÊNIA SOUZA OLIVEIRA inscrito no CPF Nº:
316.983.918-70 valor: estimado de RS 49.700,00 (Quarenta e nove mil e setecentos reais)
por estimativa. OBJETO: Contratação com prestação de serviços em ornamentação para
eventos realizados pelas secretarias desta administração, conforme orientação da
mesma. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 31 de dezembro de 2021. Iraquara, 13 de outubro
de 2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-138-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 13 de outubro

de 2021.

___________________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

951994D278886F640B27F3823B153022

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

POR

A SE
obser

RESO

Art.
discr

Nome

DENI
FERR
DOS
JAND
ROSA
OLIV

Art.
para

RTARIA/SEM

ECRETARIA
rvância a leg

OLVE:

1º - Con
riminados:

e

ILSON
REIRA
SANTOS

DIRA
A DE

VEIRA

2º Esta por
o dia 22/09

S

SEC

MECI/Nº01

A MUNICIP
gislação de r

nceder por

CPF

 496.837.80

449.296.33

rtaria entra
9/2021.

Iraq

Secretaria M

PR

CRETARIA MUN
Rua

CE
TEL/Fax-75-3

6 de29 de se

“Dispõe s
integra o
Educação

PAL DE ED
regência:

90(noventa

Fun

05-04 Pro

35-91 Pro

em vigor na

quara/Ba, em

Sim
Municipal de

DEC/GP

REFEITURA MU
ESTA

NICIPAL DE ED
das Palmeiras,

EP-46980-000 -
3364-2161 E-ma

etembro de 2

sobre o gozo
quadro de p

o, e dá outra

DUCAÇÃO n

a) dias, li

nção/cargo

ofessor

ofessora

a data de su

m 29 de sete

mone Neves P
e Educação,

N° 06 de 01

UNICIPAL DE IR
ADO DA BAHIA
DUCAÇÃO CUL

45, Centro, Iraq
CNPJ-13.922.5
ail: seceducaca

2021.

o de licença
pessoal da Se
s providênci

no uso de su

cença prêm

Local de

Escola M
1° Grau R
Barbosa
Escola M
Pres. Art
Costa e S

ua publicaç

embro de 20

Pinto
Cultura, Esp
1/01/2021

RAQUARA

LTURA, ESPOR
quara – Bahia
596/0001-29
aoiraquara@gm

prêmio para
ecretaria Mu
ias.”

uas atribuiçõ

mio aos se

lotação  P

Municipal
Rui

2
2

Municipal
thur da
Silva

0
0

ão, retroagi

021.

porte e Laze

RTE E LAZER

ail.com

a servidores
unicipal de

ões legais, em

ervidores a

Período de fér

2/ 09/2021 at
2/12/2021

4/10/2021 até
4/01/2022

indo seus e

er

que

m

abaixo

rias

té

é

feitos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68AAED272F797AD2294CF4FEB8DACCE8

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Portaria

POR

A SE
obser

RESO

Art.
Secre
funçõ

Art. 2
partir

RTARIA/SEM

ECRETARIA
rvância a leg

OLVE:

1º - Conce
etaria Muni
ões de Auxil

2° - Esta Po
r do dia 15 d

S

SEC

MECI/ Nº 0

A MUNICIP
gislação de r

eder Licenç
icipal da Ed
liar Adminis

ortaria entra
de setembro

Secretaria M

PR

CRETARIA MUN
Rua

CE
TEL/Fax-75-3

17 de 29 de

“Dispõe s
integra o
Educação

PAL DE ED
regência:

ça Prêmio à
ducação, atu
strativo, pelo

em vigor n
de 2021.

Sim
Municipal de

DEC/GP

REFEITURA MU
ESTA

NICIPAL DE ED
das Palmeiras,

EP-46980-000 -
3364-2161 E-ma

setembro de

sobre o gozo
quadro de p

o, e dá outra

DUCAÇÃO n

à Servidora
ualmente ce
o período de

na data de su

mone Neves P
e Educação,

N° 06 de 01

UNICIPAL DE IR
ADO DA BAHIA
DUCAÇÃO CUL

45, Centro, Iraq
CNPJ-13.922.5
ail: seceducaca

e 2021.

o de licença
pessoal da Se
s providênci

no uso de su

a Madair Fe
edida para
e 6 meses, d

ua publicaçã

Pinto
Cultura, Esp
1/01/2021

RAQUARA

LTURA, ESPOR
quara – Bahia
596/0001-29
aoiraquara@gm

prêmio para
ecretaria Mu
ias.”

uas atribuiçõ

erreira de S
o NTE 03,

de 15/09/202

ão, retroagin

porte e Laze

RTE E LAZER

ail.com

a servidores
unicipal de

ões legais, em

Souza, lotad
, onde exer
21 a 15/03/20

ndo seus efe

er

que

m

da na
rce às
022.

eitos a

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

61B1248043C2930C786B74B1F943E64E

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MATERIAL ESPORTIVO

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem informar que
está aberto o processo de dispensa de licitação para contratação de empresa especializada em materiais
esportivos, que tem como objeto:

ITEM ESPECIFICAÇAO UND QUANT PREÇO UNT PREÇO TOTAL

01

Bola de voleibol oficial, Microfibra, com 65 cm a 67 cm de
circunferência, pesando entre 260 e 280 g, contendo em seu
interior câmara butil e miolo removível.

Und

06

02
Bola de Futsal profissional, confeccionada em PU, tecnologia
Termotech, com 61 cm a 63 cm de circunferência, pesando
entre 410 e 440 gramas, câmara de butyl e miolo removível.

Und

113

03
Bola de Futsal, confeccionada em Microfibra, oficial, com 61
cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440
gramas, costurada a mão.

Und 15

04
Bola de Futsal Oficial, PU super soft, 32 gomos, costurada,
com 62 a 64 cm de circunferência, pesando entre 400 e 440
gramas, miolo removível, câmara airbility.

Und 15

05

Bola de Futebol Society Oficial, PU Pró, com 14 gomos, 66
cm a 69 cm de circunferência, pesando entre 425 e 450
gramas, contendo em seu interior câmara 6d, Termotec, com
camada interna de neogel e dupla colagem.

Und 05

06
Bola de Futebol Society Oficial, PU Super Soft, com 66 cm a
69cm de circunferência, pesando entre 420 e 450 gramas,
costurada a mão, 32 gomos, camara 6d e miolo removível.

Und 05

07

Bola de futebol de campo oficial, com 68 cm a 69,5 cm de
circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas, contendo em
seu interior câmara butyl, costurada, confeccionada em
microfibra importada, miolo removível

Und 60

08
Rede de Futebol de Campo, nylon, modelo méxico, fio de
4mm, medidas oficiais.

Par 15

09 Rede de Futsal, fio 04, nylon. Par 30

10
Rede de proteção, malha 32 x 22 (mt2) fio 02 mm, nylon.
(atender no  tamanho solicitado pelo município)

m² 704

R$
-

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021.

Iraquara, 14 de outubro de 2021.

Agente de contratação

Zandra Vieira dos Santos

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC28B0A9D92E54D204E72645AD682155

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

ERRATA DO EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 136/2021

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-136-2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1720110/2021

CONTRATO Nº 279/2021

RESUMO DO OBJETO: Contratação para prestação de serviços especializados relativos ao processo
seletivo para contratação de agente comunitário de saúde (ACS) e processos seletivos sob regime especial
de direito administrativo (REDA).

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso XIII da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores.

NOME DO CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO

CPF/CNPJ: 01.335.309/0001-03

Pagamento será efetuado através das inscrições dos participantes

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 279/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1720110/2021, DI-136-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iraquara.
CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO inscrito no CNPJ Nº: 01.335.309/0001-03. OBJETO: Contratação para prestação de
serviços especializados relativos ao processo seletivo para contratação de agente comunitário de saúde
(ACS) e processos seletivos sob regime especial de direito administrativo (REDA). Pagamento será
efetuado através das inscrições dos participantes. PRAZO: até 01 de maio de 2022. Iraquara, 01 de outubro de
2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

 Altera o número constante no texto publicado no DOM do dia 05 de outubro de
2021, Ano VIII – Edição nº 00943, Caderno 1, página 007, para a seguinte redação:

Onde se lê:

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-136-2021.

Certifico que este documento foi publicado no átrio da Prefeitura
Municipal de IRAQUARA, na data de 01 de outubro de 2021.

__________________________
VALDÍRCIO GONÇALVES DA SILVA FILHO

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E
PLANEJAMENTO.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E3A7FEB19088E44EC460FFBC8311041

quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00948 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Contratação para prestação de serviços especializados relativos ao processo seletivo para
contratação de agente comunitário de saúde (ACS) e processos seletivos sob regime
especial de direito administrativo (REDA).

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 279/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1720110/2021, DI-136-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO inscrito no CNPJ Nº: 01.335.309/0001-03.
OBJETO: Contratação para prestação de serviços especializados relativos ao processo
seletivo para contratação de agente comunitário de saúde (ACS) e processos seletivos sob
regime especial de direito administrativo (REDA). Pagamento será efetuado através das
inscrições dos participantes. PRAZO: até 01 de maio de 2022. Iraquara, 01 de outubro de
2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal.

Leia-se:

Contratação para Serviços Especializados Relativos ao Processo Seletivo para Contratação
de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Processos Seletivos Simplificados para
Contratação de Profissionais para a Prefeitura Municipal de Iraquara.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 279/2021”

Ref. PROCESSO n.º 1720110/2021, DI-136-2021. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Iraquara. CONTRATADO: FUNDAÇÃO DE APOIO A EDUCAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO inscrito no CNPJ Nº: 01.335.309/0001-03.
OBJETO: Contratação para Serviços Especializados Relativos ao Processo Seletivo para
Contratação de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Processos Seletivos Simplificados
para Contratação de Profissionais para a Prefeitura Municipal de Iraquara.
Pagamento será efetuado através das inscrições dos participantes. PRAZO: até 01 de maio
de 2022. Iraquara, 01 de outubro de 2021, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito
Municipal.

Zandra Vieira dos Santos
Pregoeira

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E3A7FEB19088E44EC460FFBC8311041

		2021-10-15T08:21:58-0300